Казенное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

«Детский противотуберкулёзный санаторий имени Е.М. Сагандуковой»

ПРИКАЗ

26.08.2013 г.                                                                                                           № 94-о

г. Ханты-Мансийск

«Об организации противоэпидемических мероприятий по туляремии»

В соответствии с приказом  Департамента здравоохранения Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры, Управления Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по  Ханты-

Мансийского автономного округа – Югре от 21.08.2013 г. №  351/124 «О создании

оперативного штаба по организации противоэпидемических мероприятий по

туляремии» и учитывая напряженную ситуацию по туляремии в Ханты-

Мансийского автономного округа – Югре,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.И.о. заведующего отделением, Ляховой Е.В.:

1.1. Усилить настороженность в отношении признаков болезни.

1.2. Запретить посещение лесного массива детям.

2. Главной медицинской сестре, Верзилиной О.Н.:

2.1.Провести учёбу с персоналом учреждения по данной теме.

2.2. Выдавать репелленты при выходе детей на прогулку.

2.3.Организовать дератизационные и дезинфекционные мероприятия на

территории учреждения.

3. И.о. начальника МТО, Ахатову Ф.Р., обеспечить закупку необходимых

средств для безопасности детей и сотрудников учреждения.

4. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

Главный   врач                                                                    А.А. Таберт

Лист ознакомления

с приказом № 94-о от 26.08.2013 г.

«О карантине»

№

п/п
Ф.И.О.

Подпись

работника

1.

Ляхова Е.В.

2.

Верзилина О.Н.